
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1064 - Setembro/2023
Portaria - Nº 07/2023

(PPGZT/UFPI)

Teresina, 29 de Setembro de 2023



 

 

  
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Piauí 
Programa de Pós-Graduação Em Zootecnia Tropical 

 

 

PORTARIA PPGZT/UFPI Nº 07, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

Nomeia os Representantes Discentes junto ao 

Colegiado e Comissão de Bolsas do Programa 

de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical. 

 
Os Coordenadores do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical (PPGZT-UFPI), no 

uso de suas atribuições e de acordo com a Resolução No 198/07 do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão da Universidade Federal do Piauí, Regimento Interno do Programa de 

Pós-Graduação em Zootecnia Tropical e considerando: 

- Ata da Eleição dos Representantes Discentes do PPGZT-UFPI, datada de 13 de setembro de 

2023;  

- Processo Nº 23111.047417/2023-98 

 

RESOLVEM: 

 

Art. 1º - Nomear os Representantes Discentes junto ao Colegiado e Comissão de Bolsas do 

Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical, com mandatos previstos de 01 (um) ano, 

conforme Regimento Interno do PPGZT, a contar da data da publicação desta portaria. 

 

MEMBROS: 

 

1. Representantes Discente junto ao Colegiado do PPGZT: MARCELA PEREIRA 

GUALTER (Matrícula: 20231004138), mestranda, Área: Produção Animal. 

Suplente: LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA (Matrícula: 20211011369), doutorando, 

Área: Reprodução Animal. 

2. Representante Discente junto à Comissão de Bolsas do PPGZT: MAURÍCIO 

SÉRGIO FERREIRA SOARES DA SILVA JUNIOR (Matrícula: 20211010998), 

doutorando, Área: Produção Animal. Suplente: ANNA RAFAELA RODRIGUES 

DOS SANTOS (Matrícula: 20221008572), mestranda, Área: Produção Animal. 



 

 

  
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Piauí 
Programa de Pós-Graduação Em Zootecnia Tropical 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de 

Serviço da UFPI. 

 

Comunique-se, certifique-se e cumpra-se. 

 

 
 

Prof. Dr. Natanael Pereira da Silva Santos 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical 

 
 
 

Prof. Dr. Marcos Jácome de Araújo 
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical 

 

 

NATANAEL 
PEREIRA DA SILVA 
SANTOS:9623700
7334

Assinado de forma 
digital por NATANAEL 
PEREIRA DA SILVA 
SANTOS:96237007334 
Dados: 2023.09.25 
15:47:19 -03'00'


